
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

  
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
CENTRALE DI COMMITTENZA 
AREA ACQUISTI E CONTRATTI 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO  che, con D.D. n. 271 del 07/12/2018, è stato autorizzato l’espletamento di una 

procedura di gara, mediante richiesta di offerta (RdO) al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento dei servizi di edizione, 

stampa e promozione finalizzati alla realizzazione della collana della 

pubblicazione del Dipartimento Giuridico dell’Università degli Studi del Molise; 

CONSIDERATO che il valore presunto e non garantito dell’appalto, per la durata di tre anni, è 

stato stimato in € 30.000,00 comprensivo dell’Iva e che l’importo a base di 

gara è stato determinato in € 150.00 per sedicesimo di stampa; 

PRESO ATTO che, nel rispetto delle regole del MEPA, si è provveduto in data 20/12//2018 

alla formulazione della RDO n. 2184446 con invito a n. 6 Ditte; 

CONSTATATO che entro il termine assegnato (ore 12:00 del 11/01/2019), così come riportato 

nel riepilogo generale della procedura pubblicato sul MEPA, hanno presentato 

offerta le ditte: Edizioni Scientifiche Italiane, Editoriale Scientifica e Cacucci 

Editore; 

CONSIDERATO che con D.D. n. 27 del 11/02/2019 è stata nominata la Commissione 

giudicatrice con il compito di valutare l’offerta tecnica; 

CONSIDERATO che sulla base dei criteri previsti all’Art. 5 del Capitolato d’appalto, la 

Commissione ha assegnato il punteggio per ogni offerta tecnica pervenuta; 

CONSIDERATA  l’offerta economica pervenuta da parte di ogni concorrente per sedicesimo di 

stampa; 

PRESO ATTO  che dalla graduatoria provvisoria, elaborata dal sistema MePa risulta prima 

classificata la Ditta Edizioni Scientifiche Italiane che ha riportato il punteggio 

complessivo più alto e ha offerto, rispetto all’importo posto a base d’asta, il 

prezzo di € 98,00 per sedicesimo di stampa; 

 

 

 

 

Prot. n. 10730 del 02/04/2019 - [UOR: Settore Provveditorato e Appalti - Classif. II/2 - Rep.54/2019]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

VISTO il verbale n. 1 di gara, redatto in data 13/02/2019, relativo all’esame delle 

offerte pervenute; 

CONSIDERATO che in data 27/03/2019, si è concluso con esito positivo, il subprocedimento di 

verifica dei requisiti in capo all’aggiudicatario; 

LETTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università degli Studi del Molise; 

DETERMINA 

 Si approvano gli atti nonché gli esiti della RDO n. 2184446 per l’affidamento dei servizi di 

edizione, stampa e promozione finalizzati alla realizzazione della collana della pubblicazione 
del Dipartimento Giuridico dell’Università degli Studi del Molise; 

 Si autorizza il perfezionamento del contratto generato automaticamente dal sistema MEPA, 
alla ditta Edizioni Scientifiche Italiane per l’importo di € 98,00 per sedicesimo di stampa; 

 Si autorizza l’imputazione della spesa stimata in € 30.000,00 comprensivo dell’Iva, per la 
durata di tre anni, vista la peculiarità dell’appalto, sulla voce di costo CA.04.040.07.03.02 
“Spese per pubblicazioni atti di convegni, mostre e altre manifestazioni”. 

Campobasso, lì   

 

 IL DIRETTORE GENERALE  
 dott. Valerio BARBIERI 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 
 

 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

 
Annotazioni:  _______________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

Data  

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2019-04-02T13:46:18+0200
	IT
	Valerio Barbieri




